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هوش مصنوعی در ایران؛ از 
چالش ها تا موفقیت های نوین

در گفتگوی ابتکار با »مجید تجن جاری« 
برنامه نویس نخبه بررسی شد

ادامه در صفحه  2

تعطیلی مرکزاسلامی هامبورگ درمتن 
آزادی غربی!

انقلاب  از  فراتر  تاریخی  هامبورگ  مرکزاسلامی 
اسلامی دارد این مرکز در سال ۱۳۳۲ با اذن مرحوم 
تقاضای  با  و  بروجردی  العظمی  آیت الله  حضرت 
ایرانیان و مسلمانان پاکستانی مقیم آلمان راه اندازی 
شد. از آن زمان تاکنون مرکز پایگاه مسلمانان بوده و 
ماهیت مدنی و غیرحکومتی داشته است. دولت های 
مختلف در ایران )چه قبل وچه بعدازانقلاب( صرفاً 
استقلال  اساس  این  بر  داشته اند.  حمایتی  نقش 

مرکز و مشی فراگیر و مردمی آن اصل بوده است.
پس از حوادث غزه، دولت ائتلافی کنونی آلمان 
تحت فشار لابی صهیونیسم و منافقین و با استناد 
به رای موهوم دادگاه، اقدام به بستن مرکز و اخراج 
رئیس آن نمود. هرکس با تاریخ غرب آشنایی داشته 
این  اولیه،  گمانه  برخلاف  که  می داند  نیک  باشد 
و  آزادی  محدودسازی  برای  تلاش  از  مملو  تاریخ 
برش های مختلف بوده است. در نتیجه این تلاش ها 
به جای تاریخ منقح آزادی و دموکراسی، شاهد تاریخ 
استانداردسازی های دوگانه در بخش های مختلف 
منافع  حول  قرمز  خطوط  ترسیم  تاریخ  هستیم. 
برتری  و  تمایز  تاریخ  مهاجرین،  و  غربی  شهروند 
سفیدها بر دیگر نژادها می باشد. دموکراسی و آزادی 
در غرب سقفی بنام یهود دارد. یهودا بر خط قرمز 
غرب است. تفسیر یهودی ستیزی آنچنان موسع 
است که پلیس آمریکا را قانع می کند استاد دانشگاه 
را در محوطه دانشگاه به جرم شرکت در اعتراض به 
نسل کشی غزه، روی زمین بکشند و گردنش را زیر 
چکمه بشکنند. دوگانه استانداردهای آزادی غربی در 

همه صحنه ها خودنمایی می کند.

محمدعلی وکیلی سرمقاله

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
مناسبت هفته دولت و در راستای تکریم جایگاه و قدردانی از 
زحمات معاونین اول پیشین روسای جمهوری اسلامی ایران، 
به دیدار همتایان پیشین خود رفت و ضمن گفت و گو در 
فضایی صمیمی بر آمادگی دولت »وفاق ملی« در بهره گیری 
از تجربیات و نظرات کارشناسانه آنها در اداره بهتر امور کشور 

تاکید کرد.
رئیس  اول  معاون  عارف،  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
جمهوری اسلامی ایران به مناسبت هفته دولت در دیدار با 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در دولت سیزدهم و 
سرپرست سابق ریاست جمهوری با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان آیت الله رئیسی و دکتر امیر عبدالهیان و آرزوی علو 
درجات برای تمامی شهدای دولت و راه خدمت از زحمات و 
تلاش های مخبر در طول چهار سال گذشته بویژه در دوران 
مردم  کرد:  تصریح  و  قدردانی  جمهوری  ریاست  سرپرستی 
خدمت خالصانه شهید رئیسی و شهادت ایشان در این مسیر را 
فراموش نخواهند کرد و شما نیز پس از شهادت ایشان تا زمان 
برگزاری انتخابات و همچنین آغاز به کار دولت جدید  خالصانه 
و متواضعانه در خدمت اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران و کمک به اداره کشور بودید تا خللی در روند پیشبرد 

اهداف و امور کشور و نظام بوجود نیاید.
مخبر نیز در این دیدار با تبریک به عارف به عنوان مدیری با 
تجربه و مطلع از امور کشور برای حضور در سمت معاون اول 
رئیس جمهوری و استقبال از رویکرد وفاق ملی دولت چهاردهم 
برای کمک و همراهی با اهداف دولت پزشکیان بویژه در اجرای 
برنامه هفتم توسعه اعلام آمادگی کرد و گفت حضور مدیری با 
تجربه همانند عارف در دولت چهاردهم در حل مشکلات کشور 

بسیار راهگشا است.
عارف همچنین در دیدار با اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهور در دولت های یازدهم و دوازدهم ضمن مرور 
خاطرات همکاری های برادارنه و صمیمانه خود در دولت های 
گذشته بر بهره گیری از تجربیات و تربیت نسل جدید مدیریتی 

در کشور تاکید کردند.
عارف در این دیدار با قدردانی از زحمات دکتر جهانگیری در 
دوران انتخابات ریاست جمهوری و حمایت ها و کمک های 
بدون چشمداشت و خالصانه وی از پزشکیان، بر ضرورت بهره 
گیری از نظرات کارشناسی و اشراف اطلاعاتی جهانگیری از 
بخش های مختلف جامعه و کشور از وی خواست تا دولت 
چهاردهم را از راهکارها، پیشنهادات و نظرات دقیق خود بهرمند 
سازد تا با توجه به شرایط حساس کنونی کشور و ضرورت هم 

افزایی تمام جناح های سیاسی، برای تحقق مطالبات به حق 
مردم گام های بلندتری برداشته شود.

این دیدار ضمن تبریک مجدد پیروزی  جهانگیری نیز در 
انتخاب  انتخابات ریاست جمهوری و همچنین  پزشکیان در 
عارف در سمت معاون اول رئیس جمهوری تاکید کرد که همه 
جریان های سیاسی کشور باید برای موفقیت دولت بدون نگاه 

سهم خواهانه تمام تلاش و مساعی خود را به کار گیرند.
اول  معاون  پنجمین  رحیمی  محمدرضا  با  عارف  ادامه  در 
رئیس جمهور ایران دیدار و گفت و گو کرد که معاون اول رئیس 
جمهور به سوابق مدیریتی وی در قوه مجریه، قضاییه و مقننه 
اشاره و خاطرنشان کرد که دولت چهاردهم بدنبال هم افزایی 
و بهره گیری از نظرات تخصصی ارکان کشور است که در این 
مسیر قطعا از دیدگاه های کارشناسی معاونین اول پیشین 

روسای جمهوری بهره گیری خواهد کرد.
رحیمی نیز در این دیدار با تبریک پیروزی دکتر پزشکیان 
بلند  تجربه  با  عارف  ریاست جمهوری، حضور  انتخابات  در 
مدیریتی در سمت معاون اولی رئیس جمهور در دولت هشتم 
و وزارتخانه ها و سازمان های مختلف کشور را نقطه امیدی 
برای حل مشکلات و مسائل اقتصادی کشور و مردم عنوان کرد 
و خطاب به عارف گفت: شما با این اقدام پسندیده خود به ما 

درس انسانیت دادید.
در ادامه معاون اول رئیس جمهور در منزل مرحوم پرویز 
داوودی معاون اول رئیس جمهور در دولت نهم حضور یافت و 
با خانواده آن مرحوم در فضایی صمیمی دیدار کرد و با اشاره به 
اینکه مرحوم داوودی انسان و مدیری متعهد، مخلص و دلسوز 
برای نظام و مردم بود، خاطرات خود با دکتر داوودی را بویژه در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مرور و از خداوند متعال علو 

درجات و رحمت واسعه الهی را برای وی مسالت کرد.
پایان بخش  دکتر حسن حبیبی  خانواده مرحوم  با  دیدار 
دیدارهای عارف بود که معاون اول رئیس جمهور در گفت و 
گو با دکتر رهیده همسر مرحوم حبیبی با تجلیل از شخصیت 
بزرگ، دانشمند، متین، متعهد، خدوم و دوست داشتنی دکتر 
حبیبی به بازگویی خاطرات چندین ساله و همکاری با وی در 
دولت های مختلف پرداخت و با تاکید براینکه در دوران معاون 
اول رئیس جمهوری در دولت هشتم همواره از راه، مسیر و 
نظرات راهگشای وی در طول خدمت بهره می بردم، تصریح 
کرد که تاریخ جمهوری اسلامی ایران مفتخر است مدیرانی 
شایسته و برازنده همانند دکتر حبیبی را به خود دیده است که 
هیچگاه شخصیت وی از یاد و خاطره دولتمردان و مردم کشور 

پاک نخواهد شد.

دیدارهای صمیمانه معاون اول رئیس جمهور با همتایان پیشین و خانواده آنها

شکست استقلال مقابل همنام خوزستانی از نگاهی دیگر

وحدت رمز موفقیت دولت چهاردهم در شکل گیری وفاق ملی در استان 

یادداشت

یادداشت

خبر

پزشکیان در تماس تلفنی نخست وزیر نروژ با رئیس جمهور: 
سیاست ایران پرهیز از درگیری، تعامل و گسترش روابط با 

همه کشورهای دنیاست
محکوم  را  دنیا  در  تجاوزگری  هرگونه  ایران  اینکه  بیان  با  رئیس جمهور 
می کند، گفت: سیاست ما صلح و دوستی، پرهیز از تنش و درگیری و تعامل 
و گسترش روابط با همه کشورهای دنیا است، ولی اگر قرار باشد کشور ما با 
تحریم و فشار وادار به انجام کاری شود، قطعا رویکرد و رفتار ما نیز به سمت 

و سوی دیگری سوق داده خواهد شد.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان شامگاه چهارشنبه در پاسخ به تماس 
تلفنی »یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ، با اشاره به پیشینه تاریخی 
روابط دو کشور تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران علاقمند به گسترش 
تعاملات با نروژ است و امیدواریم این گفتگوها منجر به تقویت و تحکیم 
روابط دو کشور و همچنین رسیدن به راهکارهای مشترک برای استقرار صلح و 
ثبات و افزایش امنیت در جهان شود. رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر نقش 
امنیت ساز ایران در منطقه و جهان گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره 
ضمن تلاش برای گسترش صلح و دوستی، هرگونه تجاوزگری در هر نقطه ای 
را محکوم کرده و آماده همکاری برای توقف جنگ خشونت و نا امنی در جهان 
است. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از پیمان شکنی 
دولت آمریکا در برجام و گلایه مندی از کشورهای اروپایی در عدم پایبندی 
به تعهداتشان در این توافق گفت: جمهوری اسلامی ایران در توافق برجام 
به تمام تعهدات خود عمل کرد اما این آمریکا بود که علاوه بر پیمان شکنی و 
خروج یکطرفه از این توافق، به افزایش فشار و تحریم علیه کشور و مردم ما 
روی آورد و متاسفانه کشورهای اروپایی نیز برخلاف انتظار، حتی یک بند از 
تعهدات خود را اجرایی نکردند. دکتر پزشکیان تاکید کرد: سیاست ما صلح و 
دوستی، پرهیز از تنش و درگیری و تعامل و گسترش روابط با همه کشورهای 
دنیا است، ولی اگر قرار باشد کشور ما با تحریم و فشار وادار به انجام کاری 
شود، قطعا رویکرد و رفتار ما نیز به سمت و سوی دیگری سوق داده خواهد 
از رفتار دوگانه آمریکا و برخی  انتقاد  شد. رئیس جمهور همچنین ضمن 
کشورهای غربی در زمینه حقوق بشر و دموکراسی افزود: اینکه آمریکا و برخی 
کشورهای غربی به خاطر بدرفتاری با یک فرد، دیگر کشورها را به نقض حقوق 
بشر متهم می کنند، اما در مقابل به خاک و خون کشیده شدن دهها هزار زن 
و کودک و پیر و جوان بی گناه در غزه و بمباران مناطق غیر نظامی، مدارس و 
بیمارستان ها در این منطقه توسط رژیم صهیونیستی نه تنها سکوت کرده اند، 
بلکه از این رژیم حمایت مالی و تسلیحاتی می کنند با کدام معیار و منطقی 
همخوانی و سازگاری دارد؟ پزشکیان با قدردانی از مواضع دولت نروژ در 
حمایت از مردم فلسطین از نخست وزیر این کشور خواست در تعامل بیشتر 
با دیگر کشورهای اروپایی، در جهت توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی 
بر علیه مردم مظلوم غزه تلاش کند. »یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ 
نیز در این گفتگوی تلفنی روابط ایران و نروژ را دوستانه و تاریخی توصیف کرد 
و گفت: نروژ همواره خود را دوست ایران دانسته و خواستار پیشرفت و رفاه 

بیشتر ملت ایران بوده و خواهد بود. 

عبدالله دارابی
استقلال خوزستان که در فصل جاری با تغییرات گسترده ای از کادر فنی گرفته 
تا بازیکن مواجه بوده، با شکست استقلال تهران دست به کار بزرگی زد؛ کاری که 
شاید در مخیله بسیاری از فوتبالی ها جایی نداشت اما نتیجه فوتبال را اتفاقات 
درون زمین رقم می زند، اتفاقاتی که برگرفته از برنامه ریزی و تلاش هدفمند باشد.
کار بزرگ تیم دگرگون شده استقلال خوزستان نباید در پس حوادث و حواشی 
این بازی و بازی بد استقلال تهران، مورد غفلت واقع شود. آنها همنام تهرانی 
خود را پس از ۲۹ بازی شکست ناپذیری متحمل شکست کردند تا این روند برای 
نکونام و شاگردانش پاره شود، کاری که در طول این ۲۹ هفته از مدعیان متمول و 
متمکن لیگ نیز ساخته نبود. فارغ از بازی بد استقلال تهران، قطعا فوتبال هدفمند 
شاگردان بیوزوویچ در نیل به این نتیجه تاثیر به سزایی داشت. افسوس که به اندازه 
دیگر تیم متمول اهوازی) فولاد( به این تیم ریشه دار، پرهوادار و قدیمی تر، بها و 
امکانات داده نشده است که اگر چنین می بود استقلال خوزستان با آن عقبه را 
باید همواره در صف مدعیان لیگ برتر می دیدیم چنانکه صنعت نفت قدیمی اما 

بی بضاعت را!
استقلال نکونام در این بازی خوب نبود، بسیار بدتر از بازی با ملوان حتی با 
وجود بازیکنان خارجی اش! در این بازی حتی از آن سانترهای پرتعداد در بازی با 
ملوان خبری نبود، سانترهایی که با حضور بلانکو نیاز بدان حس می شد ولی کناره 
های استقلال هم آن بازیکنان ساعی ۲ دیدار قبلی نبودند! سفیدپوشان تهرانی ۴ 
موقعیت ایده آل گلزنی خود را یا هدر دادند یا اسیر مهارهای گوهری شدند؛ فرصت 
هایی که با استفاده از نقطه ضعف خط دفاعی آبی پوشان خوزستانی ساختند ولی 
بهره نبردند. طبق آمار شانس گل میمهان حدود ۳ برابر میزبان بود ولی فاتح بازی 
میزبان کم شانس تر بود چون نتیجه بازی محصول بهره گیری از موقعیتهاست 

نه تعدد آن. 
از  یکی  داشتند،  نمایش خوبی  همنام خوزستانی  های  که خارجی  روزی  در 
آنها)بیفوما( که به عنوان یار تعویضی نیز به زمین آمد با ضربه کاشته ای استادانه، 
نتیجه بازی را رقم زد، گلی که روی آن هم نباید اشتباه سد دفاعی، مدافعین و 

دروازه بان استقلال نادیده گرفته شود.

استقلال خوزستان اگر در ادامه راه نیز چنین هدفدار بازی کند می تواند بارقه 
های امید را در دل هوادارانش زنده نگهدارد و حیف است که چنین نباشد. استقلال 
تهران که در فاز هجومی مشکلات فراوانی دارد با ۴ گل خورده در ۳ بازی، نشان 
داد که خط دفاعی اش نیز صلابت فصل قبل را ندارد و پا به پای خط حمله اش نیاز 

به کار و تمرین دارد و کلا این استقلال محتاج کار بیشتری است.
از نقش حاشیه ها در این بازی نباید گذشت؛ حاشیه هایی که چند روز قبل از 
بازی شروع شد و مدیریت و سرمربی باشگاه فولاد نقش پررنگی در ایجاد یا افزایش 
آن داشتند و در روز بازی نیز اثرات تحریک آمیزش نمودار شد. از یاد نبریم که بازی 
در نیمه اول اصطکاکی در بین بازیکنان ۲ تیم نداشت که شاهد باران بطری و اشیا 
به داخل زمین از روبروی جایگاه بودیم، پرتاب سنگ و شکستن شیشه اتوبوس تیم 
استقلال تهران در قبل از بازی، راه ندادن وی ای آر، قطع برق و ترکیدن لوله آب 
و بلیت فروشی دیرهنگام هم که جای خود...! بدون رودربایستی نقش اغراض و 
هدفمندی خاص در این کارشکنی ها واضح و غیر قابل کتمان است و زیبنده نیست 
اگر خود باشگاه استقلال خوزستان نیز در این مساله با کارشکنان همسو بوده باشد.

آیت قیصربیگی*
این روزها و با چینش کابینه دولت چهاردهم 
به سمت  نگاه ها  وزیر کشور همه  انتخاب  و 
این وزارتخانه  مهم بعنوان قلب تپنده دولت 
است تا وضعیت نمایندگان عالی دولت در 
تکلیف  تعیین  را  کشور  سراسر  استان های 
فراوانی  زنی های  گمانه  راستا  این  در  نماید. 
شکل  کشور  اجتماعی  و  سیاسی  فضای  در 
گرفته که چه کسانی شایستگی سکانداری دولت 
وفاق ملی در استان های مختلف کشور دارند.  در اغلب 
استان های کشور بحث انتخاب استاندار به بحث اصلی محافل در فضای مجازی 

و واقعی مبدل شده است. در اینجا این موضوع قابل طرح بوده که اگر قرار است 
استانداری برای هریک از استان ها انتخاب شود می بایست با ملاک و معیارهای 
دولت چهاردهم و گفتمان دکتر پزشکیان که در رقابت های انتخاباتی در معرض 
دید عموم گذاشت، هم راستا باشد.  در این راستا انتخاب فردی جامع الشرایط 
برای نماینده عالی دولت وفاق ملی در هریک از استان های کشور که مورد وثوق 
همه جناح ها و گروها بوده و از محبوبیت و مقبولیت لازم برخوردار باشد و از 
طرفی مورد پذیرش عامه مردم نیز قرار گیرد، بسیار حائز اهمیت است. افرادی 
که هم در آزمون مردم داری و هم تعهد در پیگیری مطالبات مردمی نمره قبولی 
گرفته باشند. واقعیت آن است که در برخی استان ها چون ایلام و سیستان و 
بلوچستان و ... به سبب محرومیت و مشکلات زیرساختی و اقتصادی نیازمند 
نیروهای مجرب و کارآزموده هستند و در این راستا جایی برای آزمون و خطای 

افراد نیست.  شاید در اینجا خالی از لطف نباشد تا یکی از جملات معروف دکتر 
پزشکیان در رقابت های انتخاباتی در خصوص انتخاب مدیران باتجربه دولت 
متبوعش را باز نشر بدهیم که می تواند در این مجال راهگشا باشد: »دولت من 
از آن آدم هایی نخواهند بود که یک شبه از بخشداری بیایند استاندار شوند.« 
این جمله تعیین کننده از منتخب ملت می تواند یک راهنما و منشور خوب در 
انتخاب قانونمند، تخصص گرا و برطبق سلسله مراتب حوزه مدیریتی در استان ها 
باشد.  از این رو در بحث انتصاب نمایندگان عالی دولت در استان ها نیازمند 
افرادی هستیم  که در کوران تجربه های مدیریتی، موقعیت ها و مسئولیت های 
مختلف کارآزموده و آبدیده شده و از تجربه و رزومه قابل قبولی در این حوزه نیز 
برخوردار باشند. کسانی که هم به تنگناها و ظرفیت ها، هم به سرمایه ها، امکانات 
و امکان ها، هم به نیروی انسانی مستعد و توانمند و هم به وضعیت زیرساخت ها 

و اوضاع اقتصادی استان ها تسلط کافی داشته و در پیوند وضعیت موجود با 
ارتفاع نمودارهای تعبیه شده در آمارها نگاهی منطقی و واقع بینانه داشته باشند.  
با این اوصاف امروز می طلبد همه در قبال شرایط پیش آمده احساس مسئولیت 
کرده و اگر قرار است استانداری برای استان متبوع خویش انتخاب شود، حرکت 
در مسیر پیشنهاد نماینده عالی دولت را بر مدار وحدت و همدلی و وفاق ملی 
هماهنگ و میزان کنند. بنابراین، معرفی فردی با شاخص های دولت وفاق ملی 
می بایست از چنان جایگاهی در نظر افکار عمومی برخوردار باشد که علاوه 
بر اینکه باعث وحدت و همگرایی کنش گران و فعالان سیاسی و اجتماعی در 
سرتاسر استان شود، نگاه عامه مردم را نیز در پشت سر خود داشته باشد که در 

اینصورت شاهد شکل گیری وفاق ملی در استان ها خواهیم بود. انشاءالله
* فعال سیاسی
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چرا گشایش کریدور زنگزور خط قرمز ایران است؟

اظهارات سخنگوی وزارت خارجه روسیه و سفر پوتین به جمهوری آذربایجان، موضوع گشایش کریدور 
زنگزور را به طور جدی مطرح کرده است. اما چگونه گشایش این کریدور به تغییر مرزهای ایران منجر خواهد 

شد؟ چرا زنگزور خط قرمز ایران است؟
یکی از مهمترین مسیرهای حمل و نقل زمینی، دالان زنگزور است که جمهوری آذربایجان را از طریق 
ارمنستان به روسیه و ترکیه متصل و زمینه را برای ارتباط آسیا، اروپا و خاورمیانه با یکدیگر فراهم می سازد. 
- دالان زنگزور - مفهومی در توصیف یک دالان حمل و نقل است که در صورت اجرا به آذربایجان دسترسی 
بلامانع به ارمنستان از طریق استان سیونیک این کشور را بدون پست های بازرسی ارمنستان می دهد. این 
کار باعث قطع دائم مرزهای ایران و ارمنستان می شود. از این رو در معنای وسیع، زنگزور دالانی ژئوپلیتیکی 

است که استان آذربایجان شرقی در ایران را از مسیر ترانزیت ترکیه به باکو حذف می کند.
به گزارش خبرآنلاین پس از تاکید مقام معظم رهبری در دیدار جداگانه پوتین و اردوغان مبنی بر اینکه 
ایران با تغییرات ژئوپلیتیکی در قفقاز مخالفت خواهد کرد، مقامات کشورمان بارها بر خطوط قرمز در این 

خصوص تاکید کرده اند.
ناظران سیاسی می گویند اصرار باکو برای ایجاد کریدور زنگزور در مرز با ایران و همراهی آنها با اسرائیل، 
تهران را سخت نگران کرده تا آنجا که اگر جمهوری آذربایجان قصد داشته باشد که دست به تغییرات مرزی 

بزند و از خطوط قرمز ایران عدول کند با واکنش جدی و محکم ایران مواجه خواهد شد.

 عزل فرمانده پاسگاه 
ناصر کیاده

رمزگشایی از بازگشت 
ظریف به دولت

مجازات آرسن لوپن 
پایتخت چه خواهد بود؟

تیم ویژه بازرسی پلیس از فوت 
جوان لاهیجانی گزارش داد

چرا حضور ظریف در دولت چهاردهم 
و کنار رئیس جمهور مهم است؟

واکاوی حقوقی و جرم انگاری 
سرقت
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